Makkah untuk mendapatkan kelapangan penghidupan di Madinah,

lalu bersama dengan ibu al-Syafi'i meninggaikan Madinah menuju ke

Gaza untuk akhirnya beliau wafat di sana setelah dua tahun kelahiran

al-Syafi'i. Dalam catatan yang lain al-Syafi'i lahir dalam keadaan

yatim, pada bulan Rajab Tahun 150 H. (767 M) di Gaza, Palestina.31

Pada umur 9 tahun Imam Syafi‟i telah hafal Al-qur‟an. Setelah

itu beliau melanjutkan belajar bahasa Arab, hadits dan fiqih. Diantara

gurunya ialah imam Malik dan beliau hafal kitab al-Muwatha. Setelah

imam Malik wafat, imam Syafi‟i mulai melakukan kajian-kajian

kelahiran sang ibu, pada bulan Robi`ul Awwal tahun 164 H atau

Nopember 780 M. Nama lengkapnya adalah Ahmad Ibn Muhammad

Ibn Hanbal Ibn Hilal Ibn As`ad Ibn Idris Ibn Abdillah Ibn Hayyan Ibn

Abdillah Ibn Anas Ibn `Auf Ibn Qosit Ibn Mazin Ibn Syaiban Ibn Zulal

Ibn Ismail Ibn Ibrahim. Dengan kata lain, Ia adalah keturunan Arab